Опубликовано в периодическом печатном издании «Вестник Сарыбалыкского сельсовета» от 26.10. 2020 года № 11

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
САРЫБАЛЫКСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
ЗДВИНСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ
Шестого созыва
РЕШЕНИЕ
Четвертой сессии
26 октября 2020 г.                       с.Сарыбалык                                             № 1

О внесении изменений в Устав Сарыбалыкского сельсовета Здвинского района Новосибирской области
     В соответствии со ст.7,35,44 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» Совет депутатов Сарыбалыкского сельсовета Здвинского района Новосибирской области
РЕШИЛ:
1. Внести в Устав Сарыбалыкского сельсовета Здвинского района Новосибирской области следующие изменения:
1.1. Статья 6. Права органов местного самоуправления поселения на решение вопросов, не отнесенных к вопросам местного значения поселения
               1.1.1Часть 1 дополнить пунктом 16 следующего содержания:
«17) предоставление сотруднику, замещающему должность участкового уполномоченного полиции, и членам его семьи жилого помещения на период замещения сотрудником указанной должности.».

1.2.Статья 22 Основные гарантии деятельности депутата Совета депутатов, Главы муниципального образования
      1.2.1 пункт 8 изложить в следующей редакции:
«Депутатам Совета депутатов, осуществляющим свои полномочия на непостоянной основе в целях исполнения своих полномочий гарантируется:
1. Возмещение расходов на проезд  от места жительства к месту нахождения Совета депутатов и обратно;
2. Сохранение места работы (должности) на период, который составляет в совокупности  двух рабочих дней в месяц.
1.2.Статья 32 Полномочия администрации
1.3.1 пункт 41 дополнить подпунктом 41.1 следующего содержания:
«41.1) предоставление сотруднику, замещающему должность участкового уполномоченного полиции, и членам его семьи жилого помещения на период замещения сотрудником указанной должности»
2. В порядке, установленном Федеральным законом от 21.07.2005 № 97-ФЗ «О государственной регистрации  Уставов муниципальных образований», предоставить муниципальный правовой акт о внесении изменений в Устав Сарыбалыкского сельсовета Здвинского района Новосибирской области на государственную регистрацию в Главное управление Министерства юстиции Российской Федерации по Новосибирской области в течении 15 дней.
3. Главе Сарыбалыкского сельсовета Здвинского района Новосибиркой области опубликовать муниципальный правовой акт Сарыбалыкского сельсовета после государственной регистрации в течении 7 дней со дня его поступления из Главного управления Министерства юстиции Российской Федерации по Новосибирской области.
4.  Направить в Главное управление Министерства юстиции Российской Федерации по Новосибирской области сведения об источнике и о дате официального опубликования (обнородования)муниципального правового акта Сарыбалыкского сельсовета Здвинского района Новосибирской области для включения указанных сведений в государственный реестр уставов муниципальных образований Новосибирской области в 10-ти дневный срок со дня официального опубликования(обнородования)
5. Настоящее решение вступает в силу после государственной регистрации и опубликования в периодическом печатном издании «Вестник Сарыбалыкского сельсовета».

И.о.Главы Сарыбалыкского сельсовета
Здвинского района Новосибирской области                          О.М.Трофимова

Председатель Совета депутатов
Сарыбалыкского сельсовета Здвинского
района Новосибирской области                                                В.С.Анпилов

\

Опубликовано в периодическом печатном издании «Вестник Сарыбалыкского сельсовета» от 26.10. 2020 года № 11

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ САРЫБАЛЫКСКОГО СЕЛЬСОВЕТА ЗДВИНСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ
                                                     шестого созыва
                                                    РЕШЕНИЕ № 2
                                                  /четвертой сессии/
26 октября 2020 г.                                                                  с. Сарыбалык

О приостановлении действия части 1 статьи 18 решения сессии Совета депутатов Здвинского района Новосибирской области «Внесение проекта решения о бюджете поселения на рассмотрение в Совет депутатов Сарыбалыкского сельсовета Здвинского района»

Руководствуясь Бюджетным кодексом Российской Федерации, Совет депутатов Сарыбалыкского сельсовета Здвинского района Новосибирской области решил:
1.Приостановить до 1 января 2021 года действие части 1 статьи 18 решения сессии Совета депутатов Здвинского района Новосибирской области «Внесение проекта решения о бюджете поселения на рассмотрение в Совет депутатов Сарыбалыкского сельсовета Здвинского района».
         2.Настоящее решение вступает в силу со дня, следующего за днем его официального опубликования.

И.о.главы Сарыбалыкского сельсовета
Здвинского района Новосибирской области                          О.М.Трофимова

Председатель Совета депутатов Сарыбалыкского сельсовета
Здвинского района Новосибирской области                                    В.С.Анпилов

Опубликовано в периодическом печатном издании «Вестник Сарыбалыкского сельсовета» от 26.10. 2020 года № 11

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ САРЫБАЛЫКСКОГО СЕЛЬСОВЕТА ЗДВИНСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

                                              шестого созыва
РЕШЕНИЕ № 3
/четвертой сессии/
26 октября 2020 г.                                                                            с. Сарыбалык

О внесении изменений в решение Совета депутатов Сарыбалыкского сельсовета Здвинского района Новосибирской области от 19.12.2019 № 1 «О бюджете Сарыбалыкского сельсовета Здвинского района Новосибирской области на 2020 год и на плановый период 2021 и 2022 годов»

  	Руководствуясь Бюджетным Кодексом Российской Федерации, Положением о бюджетном процессе в Сарыбалыкском сельсовете Здвинского района, утвержденного решением Совета депутатов Сарыбалыкского сельсовета Здвинского района Новосибирской области от 27.11.2018 № 02, Совет депутатов Сарыбалыкского сельсовета Здвинского района решил:
  внести в решение сессии от 19.12.2019 г № 1 «О бюджете Сарыбалыкского сельсовета на 2020 год и плановый период 2021 и 2022 годов» (с последующими изменениями от 17.01.2020 г. № 4, от 27.02.2020 г. № 1, от 25.03.2020 г. № 6, от 21.04.2020 г. № 5, от 21.05.2020 г. № 1, от 22.06.2020 г. № 5, от 02.07.2020 г. № 3, от 28.07.2020 г. № 1, от 20.08.2020 г. № 1, от 23.09.2020 г. № 1) следующие изменения в бюджет 2020 г.:

1. В статье 1:
 - 1 пп. 1 изложить в следующей редакции: «Общий объем доходов бюджета Сарыбалыкского сельсовета Здвинского района Новосибирской области в сумме 13528,3 тыс. рублей»;
 - п. 1 пп. 2 изложить в следующей редакции: «Общий объем расходов бюджета Сарыбалыкского сельсовета Здвинского района Новосибирской области в сумме 13199,44 тыс. рублей»;

          2. Утвердить приложение 4 «Распределение бюджетных ассигнований на 2020 год и плановый период 2021 и 2022 годов по разделам, подразделам, целевым статьям (муниципальным программам и непрограммным направлениям деятельности), группам и подгруппам, видом расходов бюджета Сарыбалыкского сельсовета Здвинского района» в прилагаемой редакции;

          3.  Утвердить приложение 5 «Ведомственная структура расходов бюджета на 2020 год и плановый период 2021 и 2022 годов» в прилагаемой редакции;

         4. Утвердить приложение 9 «Источники финансирования дефицита бюджета Сарыбалыкского сельсовета на 2020 год и плановый период 2021 2022 годов» в прилагаемой редакции.

         5. Настоящее решение вступает в силу со дня его подписания.

И.о.главы Сарыбалыкского сельсовета
Здвинского района Новосибирской области                        О.М.Трофимова

Председатель Совета депутатов Сарыбалыкского сельсовета
Здвинского района Новосибирской области                                    В.С.Анпилов